Совет депутатов Ветютневского сельского поселения

Фроловского муниципального района Волгоградской области

                                                        РЕШЕНИЕ

 от 29 июня 2015 г                                                                       12/53

О внесении изменений и дополнений

В решение Совета депутатов Ветютневского

Сельского поселения Фроловского

Муниципального района Волгоградской

Области от 13.11.2014 г №4/13 «Об установлении

Земельного налога на территории

Ветютневского сельского поселения

Фроловского муниципального района»

В целях приведения решения Совета депутатов Ветютневского

сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской

области от 13.11.2014 г. №4/13  «Об установлении земельного налога на

территории Ветютневского сельского поселения Фроловского

муниципального района» в соответствие с действующим законодательством

Российской Федерации ,рассмотрев протест и.о.Фроловского межрайонного

прокурора от 08.06.2015  № 7-39-2015  Совет депутатов Ветютневского

сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской

области

РЕШИЛ:

1.Внести  в решение Совета депутатов Ветютневского сельского

поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области от 13

ноября  2014 г. №4/13 «Об установлении земельного налога натерритории

Ветютневского сельского поселения Фроловского муниципального района»

следующие изменения и дополнения:

 1.1.Исключить  пункт 1.1 Решения следующего содержания:

«1.1.     Налогоплательщиками налога признаются организации и физические

лица, обладающие земельными участками, признаваемыми объектами

налогообложения в соответствии со статьей 389 Налогового кодекса РФ ,на

праве собственности, праве постоянного (бессрочного)пользования или праве

пожизненного наследуемого владения в пределах границ территории

Ветютневского сельского поселения Фроловского муниципального района .В

отношении земельных участков, входящих в имущество, составляющее

паевой инвестиционный фонд, налогоплательщиками признаются

 управляющие компании. При этом налог уплачивается за счет имущества,

составляющего паевой инвестиционный фонд. Не признаются

налогоплательщиками  организации и физические лица в отношении

земельных участков, находящихся у них на праве безвозмездного срочного

пользования или переданных им по договору аренды.»

1.2.Исключить  пункт 1.2 Решения следующего содержания:

«1.2.    Объектом налогообложения признаются земельные участки,

расположенные в пределах территории Ветютневского сельского поселения

Фроловского муниципального района, исключая:

  - земельные участки, изъятые из оборота в соответствии с

законодательством РФ;

     - земельные участки, ограниченные в обороте в соответствии с

законодательством РФ, которые заняты особо ценными объектами

культурного наследия народов РФ, объектами, включенными в Список

всемирного наследия, историко-культурными заповедниками, объектами

археологического наследия;

     - земельные участки из состава земель лесного фонда;

  - земельные участки, ограниченные в обороте в соответствии с

законодательством РФ, занятые находящимися в государственной

собственности водными объектами в составе водного фонда;

- земельные участки, входящие в состав общего имущества

многоквартирного дома.»

1.3.Исключить  пункт 1.3 Решения следующего содержания:

«1.3.Установить, что налоговая база определяется как кадастровая

стоимость земельных участков, признаваемых объектом

налогообложения в соответствии со ст.389 НК РФ и определяется в

отношении каждого участка как его кадастровая стоимость по

состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом.

 В отношении земельного участка, образованного в течение налогового

периода, налоговая база в данном налоговом периоде определяется как его

кадастровая  стоимость на дату постановки такого земельного участка на

государственный кадастровый учет.»

1.4.Исключить  пункт 2.4 Решения следующего содержания:

«2.4. Налоговым периодом признается календарный год.»

1.1.Исключить  пункт 3.10 Решения следующего содержания:

         « 3.10.Налог подлежит уплате налогоплательщиками – физическими

лицами в срок не позднее 1 октября года, следующего за истекшим

налоговым периодом.

    Налогоплательщики - физические лица уплачивают налог на

основании налогового уведомления, направленного налоговым органом.»

2. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации.

Глава Ветютневского сельского поселения                          С.Б.Кобченко